Direzione Generale
Direzione Centrale Amministrazione e Patrimonio
Servizio Approvvigionamenti (AST)
Visto il Decreto Legislativo 06 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul Sistema statistico
nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica, ai sensi dell’articolo 24 della
Legge n. 400 del 23 agosto 1988”.
Vista la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, approvato dal Consiglio
dell’Istituto con deliberazione n. CDXCVII del 13 dicembre 2019 e pubblicato sul sito istituzionale
www.istat.it e sul sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione
pubblica (GURI - Serie Generale n. 16 del 21 gennaio 2020).
Visto il Manuale di amministrazione, finanza e contabilità, approvato dal Consiglio dell’Istituto
nella seduta del 17 dicembre 2020, in vigore a decorrere dall’esercizio finanziario 2021 e aggiornato
nella seduta del 20 dicembre 2023.
Viste le Linee fondamentali di organizzazione e costituzione delle strutture dell’Istituto,
approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione CDLXXXIX il 02/10/2019.
Vista la Deliberazione del Consiglio n. 18/2023 del 31 ottobre 2023 e, in particolare, l’Allegato
“Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica” concernente il nuovo assetto organizzativo
in vigore dal 1° dicembre 2023.
Visto il budget economico annuale 2024 e il budget triennale 2024 – 2026, adottato dal
Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 21/2023 in data 16 novembre 2023 e approvato dalla
Presidenza del Consiglio dei ministri con DPCM del 09 gennaio 2024.
Vista la Deliberazione DOP/356/2022 del 28 aprile 2022 con la quale è stato rinnovato
l’incarico di Direttore Generale al dott. Michele Camisasca per un triennio a decorrere dal 01 maggio
2022.
Vista la Deliberazione DOP/185/2022 del 1 marzo 2022 con la quale è stato conferito l’incarico
di Direttore Centrale Amministrazione e Patrimonio (DCAP) alla dott.ssa Sara Zaccaria per un
triennio a decorrere dal 01 marzo 2022.
Vista la Deliberazione DOP/888/2023 del 07 agosto 2023 con la quale viene conferito l’incarico
di dirigente del Servizio Approvvigionamenti (AST), nell’ambito della Direzione centrale
amministrazione e patrimonio (DCAP), alla dott.ssa Marzia De Gregorio per un triennio a decorrere
dal 1° settembre 2023.
Vista la Deliberazione DOP/990/2023 del 26 settembre 2023 con la quale viene conferito
l’incarico di dirigente del Servizio Programmazione, bilancio e contabilità (PBC), nell’ambito della
Direzione Generale, al dott. Andrea Malafronte per un triennio a decorrere dal 1° ottobre 2023.
Vista la nota DCRE_Ufficio Territoriale Area Sud prot. n. 0827220 del 26 marzo 2024 con la
quale viene individuato il nominativo della dott.ssa Alessandra Rodolfi in qualità di Responsabile
unico del Progetto (Rup) per la procedura relativa all’affidamento del servizio di pulizia straordinaria
e ordinaria per la sede Territoriale della Calabria.
Direzione Generale
Direzione Centrale Amministrazione e Patrimonio
Servizio Approvvigionamenti (AST)
Vista la Deliberazione DOP/448/2024 del 29 aprile 2024 con la quale viene conferito alla
dott.ssa Alessandra Rodolfi l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento del servizio di pulizia straordinaria e ordinaria per la sede
Territoriale della Calabria (valore stimato Euro 35.800,00 – IVA esclusa).
Vista la nota di avvio con prenotazione di budget n. 1100001343 corredata dai relativi allegati